
Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   

Andrés González Soto 

 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Bachillerato 

 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Unidad Técnica de Vinculación 
con los Organismos Públicos 
Locales Electorales, Técnico de 
Dirección de Área, de enero  de 
2015 a la fecha. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  

Presidencia 

 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinación de Vinculación con el 
Instituto Nacional Electoral  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Susana Castillo Castillo 
 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Derecho 
 

    

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Dirección Ejecutiva de 
Asuntos Jurídicos,  Técnica 
Electoral, Proceso Electoral 2010. 
 

    

Experiencia 
laboral: 

  

 Banco de Crédito Rural del 
Centro Norte S.N.C., Abogada 
del Departamento Normativo, de 
1999 a 2003. 

 Banco de Crédito Rural del 
Centro Norte S.N.C., Auxiliar 
Jurídico, de 1990 a 1992. 

 Abogada Litigante, Titular, de 
2010 a 2015, 2008 a 2009, 2004 
a 2007, 1998 a 1999. 

 Bufete Jurídico Muro Romo, 
Auxiliar Jurídico, de 1986 a 1998. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  
Secretaría Ejecutiva 
 

    

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinación de lo Contencioso 
Electoral 
 

 
 

 

 

 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Leonardo Arturo Barriga Ureña 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral de Michoacan, 
Secretaría Ejecutiva, Proyectista, 
de abril  a diciembre de 2015. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Caja Popular Santiago 
Tingambato, Jefe de Cobranza, 
de agosto de 2013 a julio de 
2014. 

 Despacho Jurídico Da Mota y 
Asociados, Colaborador y 
Asistente, de febrero 2011 a julio 
de 2013. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Secretaría Ejecutiva 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinación de lo Contencioso 
Electoral 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
Fresnillo 

 
Nombre:   

Evangelina Contreras Hernández 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Derecho 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Servicios Administrativos Wal-
Mart, Jefa de Hogar y Blancos, 
de 2002 a 2013. 

 Operadora Vinícola Six, S.A. de 
C.V., Ventas, Acomodo y 
Exhibición de Mercancía, 
Atención a Clientes, de 2000 a 
2001. 

 Amilcar´s Boutique, Venta y 
Exhibición de Mercancía, 
Atención a Clientes, de 1987 a 
2000. 

 Boutique París Londres, S.A.,  
Venta y Atención al Público, de 
1980 a 1987. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ficha Curricular 
General Pánfilo Natera 

 
Nombre:   

Ma. Guadalupe Morales Salas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Funeraria “El Ángel”, Encargada, 
de agosto a diciembre de 2015. 

 Restaurante “Santa Anita”, 
Cajera, de enero a julio de 2015. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

Jerez 

 
Nombre:   

Edgar Alejandro García Martínez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Criminología 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
Juchipila 

 
Nombre:   

Nayeli Maité Escobedo Flores 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciada en Negocios 
Internacionales 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
Miguel Auza 

 
Nombre:   

Adriana Elena Bocardo Ramírez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniera en Sistemas 
Computacionales 
 

   

Experiencia  
laboral: 

   

 SEDUZAC, Escuela Secundaria 
Técnica 2, “Emiliano Zapata”, 
Docente en Cómputo, de 
noviembre de 2010 a febrero de 
2014. 

 Autosistemas de Torreón, S.A. 
de C.V., Supervisora de 
Entretenimiento, de agosto de 
2009 a octubre de 2010. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Morelos 

          

Nombre:   
Ana Isabel Reyes Aguilar 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Segundo Semestre de la Licenciatura 
en Contaduría  
 

   

Experiencia 
laboral: 

  
Materiales para Construcciones 

López, Ayudante de 
Administración, de noviembre a 
diciembre de 2015.  

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Noria de Ángeles 

 
Nombre:   

Analí García Martínez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Operadora WaltMart, SRL, de 
C.V., Encargada del Área de 
Cajas y Auxiliar en el Área de 
Prichos, de mayo a diciembre de 
2013. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Pánuco 

          

Nombre:   
Nadia Yenina Durán Barragán 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Cuarto Semestre de la Licenciatura en 
Contaduría  
 

   

Experiencia 
laboral: 

  
Parroquia del Señor de la 

Ascensión, Malpaso, Villanueva, 
Zacatecas., Administradora 
Parroquial, de agosto de 2001 a 
la fecha.  

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

Tepetongo 

 
Nombre:   

Lucero López Rodríguez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Operadora en Aplicaciones 
Administrativas y Programadora 
Analista 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
           Valparaiso  
 

Nombre:   
Maricela Valadez Nava 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Gestión y Administración 
de Pequeñas y Medianas Empresas 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Banco Azteca, Cajera Principal 
en Valparaiso, de marzo 2011 a 
abril de 2014. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
           Vetagrande 
 

Nombre:   
Liliana Muñoz Hernández 
 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Arquitectura 
 

    

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Zacatecas, Auxiliar Electoral,  de 
junio a julio de 2007. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

    

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
Villa de Cos 

 
Nombre:   

Mónica Patricia Alvarado Tapia 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística 
y Geografía, Enumeradora, 
Censo de Escuelas y Maestros, 
noviembre de 2013. 

 Presidencia Municipal, Villa de 
Cos, Zacatecas, Secretaria de la 
Oficialía del Registro Civil, de 
2006 a 2010. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
           Zacatecas 
 

Nombre:   
Leticia Cortés Garduño 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato Parcial 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 NAIL SPACE, Encargada de la 
Empresa, de enero de 2013 a 
enero de 2016. 

 QUINTILES, Coordinadora de 
Representante Medico, 
Promotora y Auxiliar de 
Farmacia, Visitador Medico 
Profesional de 2008 a 2011. 

 APOTEX, Coordinadora de 
Promotor y Auxilares de 
Farmacia, abril 2004 a junio 2010 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Municipal Electoral 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Municipal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Aurora Rodarte Casas 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Tercer Año de Primaria 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Administración  
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Intendente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre:   

Miguel Ángel Piña García 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Secundaria 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 COMINVI,  Servicios Generales, de 
2013 a 2014. 

 Sams’s Club Zacatecas, Empleado 
de Mantenimiento, de 2012 a 2013. 

 Refrigeración Márquez, S.A. de 
C.V., Empleado Técnico en 
Refrigeración, de 2004 a 2006. 

 DELPHI Cableados,  Fresnillo, 
Montacargas y Mantenimiento, de 
2000 a 2003. 

 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Administración 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Intendente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
Villa de Cos XII 

 
Nombre:   

Emmanuel Alejandro Basurto Alvarado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho    
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Dirección Ejecutiva 

de Asuntos Jurídicos, Consejo 

Distrital Calera III, Auxiliar 

Jurídico, Proceso Electoral de 

2013.  

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística 
y Geografía, Entrevistador de 
Encuestas Especiales, de 
noviembre a diciembre de 2015. 

 Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público, Servicio de 
Administración Tributaria, 
Profesional Ejecutivo, de 
noviembre de 2006 a febrero de 
2012.  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnico Electoral Jurídico Distrital 
 

 
 
 

 

 

 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
Antonia Hernández Balderas  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre:  

 
Osbaldo Ramírez Hernández  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
José Salvador Galván Medina  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Diana Hurtado Sosa  
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho 
  

 

Área de  
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

  

Puesto  
propuesto:  

 
Auxiliar de Registro de Candidaturas  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
Héctor Javier García Aguilar  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado de Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Experiencia  
laboral: 
 

  

 Colegio de Bachilleres del 
Estado de Zacatecas, Planteles 
de Villa García, Luis Moya y 
Pinos, Docente, de noviembre 
de 2010 a julio de 2015.  

 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
Diana Trejo Mota  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Blanca Kathery Rodríguez Pérez  
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Derecho 
 

 

Experiencia  
laboral: 
 
 
 

  

 Administración Soriana, S.A. 
de C.V., Encargada de 
Consumos Internos y 
Verificadora de Merma, de 
agosto de 2012 a junio de 
2015.  
 

 

Área de  
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

  

Puesto  
propuesto:  

 
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
J. Refugio Villagrana Lozano  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Zacatecas, Secretario Ejecutivo, 
Proceso Electoral de 2010. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Zacatecas, Consejero Electoral, 
Proceso Electoral de 2007. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Distrital VI 
Ojocaliente, Consejero Presidente, 
Proceso Electoral de 2004. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Ojocaliente, Consejero Presidente, 
Proceso Electoral de 2001.  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Distrital VI 
Ojocaliente, Consejero Electoral, 
Proceso Electoral de 1998.  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 
Nombre: 

 
 
José Antonio Carrillo Jaramillo   
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 

 
Nombre: 

 
 
Griselda Olvera López  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

  

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 

 
Nombre: 

 
 
Ania Viridiana Hernández Maldonado  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal 
Electoral de Pánuco, Consejera 
Electoral, Proceso Electoral de 
2013. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
María del Rosario Torres Morúa  
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Derecho 
 

      

Experiencia 
 laboral: 
 
 
 

  

 Despacho Jurídico, Abogada 
Litigante, de noviembre 2013 a 
la fecha. 
  

 

Área de  
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

  

Puesto  
propuesto:  

 
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Nancy Patricia Alvarado Valle  
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Derecho 
 

       

Experiencia  
laboral: 
 
 
 

  

 Poder Judicial del Estado de 
Zacatecas, Casa de Justica de 
Villanueva, Zacatecas, 
Secretaria Auxiliar de Juez en 
Materia Penal, de febrero a 
agosto de 2013.  

 Unidad Especializada en 
Investigación en Adolecentes en 
Conflicto con la Ley Penal, 
Auxiliar del Ministerio Público, 
del 8 al 24 de agosto de 2012. 
 

 

Área de  
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos 
  

  

Puesto 
propuesto:  

 
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 

 
Yessica Lizbeth Vázquez González  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada de Derecho  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Asuntos 
Jurídicos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Registro de Candidaturas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Zitlali Varela Aguilar 
 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniera en Tecnologías de la 
Información y Comunicación 
 

    

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Federal Electoral, 
Asistente de Capacitación y 
Educación Cívica, de diciembre a 
julio de 2009. 

 

    

Experiencia 
laboral: 

  

 DELPHI Cableados, Secretaria, 
de agosto de 2007 a marzo de 
2009. 

 Centro de Capacitaciones para el 
Trabajo 130, Instructora de 
Cómputo, de septiembre de 2005 
a diciembre de 2007. 
 

    

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

    

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista de Datos 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
Villa de Cos XII 

 

 
Nombre:   

Dulce Dorely Reyes Sifuentes 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Técnica en Informática 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnica Distrital          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

Guadalupe IV 

 
Nombre:   

Rafael Alberto Castro Alvarado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniero  en Sistemas  
Computacionales 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Secretaría  de Desarrollo Agrario 
Territorial  y Urbano, Enlace 
Informático, de  2013  a 2015. 

 Secretaría de la Reforma Agraria, 
Oficialía Mayor, Profesional 
Dictaminador de Servicio 
Especializado, de  1998 a 2013. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Distrital  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
Sombrerete XVII 

 
Nombre:   

Fidel  Ulises Rodríguez Monroy 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Ingeniería 
en  Sistemas Computacionales 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto  Federal Electoral, 
Responsable de Modulo, de 
2003 a 2007 y de 2009 a 2012. 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Entrevistador de Encuestas 
Especiales, Proceso Electoral de 
2015. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnico Distrital  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Ficha Curricular 

 

           Cañitas de Felipe Pescador 
 

Nombre:   

Patricia Ríos Martínez 

 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  

Pasante de la Licenciatura en 
Informática 

 

    

Experiencia 
laboral: 

  

 Presidencia Municipal de Cañitas 
de Felipe Pescador, Auxiliar de 
Desarrollo Económico, de   
septiembre 2010 a octubre 2011. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 

 

    

Puesto  
propuesto: 

  

Técnica Municipal  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 

           Cuauhtémoc 
 

Nombre:   

Luis Daniel Guzmán Amaya 

 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Bachillerato 

 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Municipal de 
Cuauhtémoc, Proceso Electoral 
2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Municipal de 
Genaro Codina, Procesos 
Electorales  2004, 2007 y 2010. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Capacitador,  
Proceso Electoral  1998. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 RAYCHEM, Auditor de 
Producción, de julio 2000 a julio 
de 2003. 

 JIN DE ZACATECAS S.A. de 
C.V., Auxiliar de Supervisor y 
Auditor de Producción, de octubre 
1998 a diciembre 1999. 

 ARMALIS CIA S.A. de C.V., 
Auxiliar de Supervisor de Ventas, 
de septiembre 1997 a febrero 
1998. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 

 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Técnico Municipal  
 

 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Genaro  Codina 

 
 

Nombre:   
Moisés Hernández Esquivel 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Historia  
 

   

Experiencia 
electoral: 

  
 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Consejo Municipal de 
Genaro Codina, Técnico en 
Sistemas, Proceso Electoral 2013. 

 

   

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto:  

  
Técnico Municipal  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 

           Guadalupe 
 

Nombre:   

Edgar Flores Carrillo 

 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  

Pasante de la Licenciatura en Ingeniería 
en Sistemas Computacionales  
 

    

Experiencia 
laboral: 

  

 SEDESOL, Coordinador de 
Levantamiento de Cuestionarios 
de Información Socioeconómica, 
de mayo a octubre 2015. 

 SELREC CLS S.A de C.V., 
Docente en la Universidad de la 
Vera-Cruz, de septiembre 2010 a 
junio 2013. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 

 

    

Puesto  
propuesto: 

  

Técnico Municipal  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Momax 

 
 

Nombre:   
Vanessa Martínez Sánchez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  
 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Consejo Municipal de 
Momax, Técnica Municipal, Proceso 
Electoral 2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Momax, Técnica Municipal de 
Computación, Proceso Electoral 
2010.  

 

   

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto:  

  
Técnica Municipal  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
Nochistlán de Mejía  

 
 

Nombre:   
Blanca Margarita Minero Guardado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Informática 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Notaría Pública No.12, Capturista de  
Datos, de junio a septiembre de 2015.  

 

   

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto:  

  
Técnica Municipal  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

Pánuco 

 
 

Nombre:   
Isela Maldonado López 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniera en Tecnologías de la  
Información  y Comunicación 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía,  Auxiliar del Supervisor 
de Entrevistadores, Encuesta 
Intercensal de Población, de febrero 
a abril de 2015. 

 DIMESA Salveo, Capturista y 
Auxiliar de Farmacia, de septiembre 
a diciembre de 2012. 

 

   

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Técnica Municipal  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

Saín Alto 

 
Nombre:   

Carlos Emmanuel  Ramírez Mercado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en  
Informática 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Municipal de 
Saín Alto, Técnico Municipal, 
Proceso Electoral 2013. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Encuestador,   
Capturista para Proyectos, de 
febrero a julio de 2015. 
 

 

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

   

Puesto  
propuesto:  

  
Técnico Municipal  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

           Santa María de la Paz 
 

Nombre:   

Adán Ramírez Ramos 

 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  

Ingeniero en Electrónica  y Computación 

 

    

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto  Electoral y de 
Participación Ciudadana del 
Estado de Jalisco, Coordinador 
de Informática  Municipal, 
Proceso Electoral 2015. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 

 

    

Puesto  
propuesto: 

  

Técnico Municipal  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

Sombrerete 

 
 

Nombre:   
R. Antonio Ríos Rodarte 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

 
Bachillerato 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Instituto  Edison, Docente de 
Inglés, de 2012 a 2014. 

 Centro Escolar Lancaster, Docente 
de Inglés, de 2010 a 2011. 

 Instituto  Tecnológico Superior de 
Zacatecas, Docente de Inglés, de   
2005 a 2008.    
 

   

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto:   

  
Técnico Municipal  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

           Tlaltenango de Sánchez Román 
 

Nombre:   

María Luisa Enríquez Rodríguez 

 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  

Pasante de la Licenciatura en Ingeniería 
en Electrónica  y Computación 

 

    

Experiencia 
laboral: 

  

 Asistente de Atención a Clientes 
del Centro de Cómputo de  2011 a 
2013. 

 

    

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 

 

    

Puesto  
propuesto: 

  

Técnica Municipal  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ficha Curricular 
 

Trancoso 

 
Nombre:   

Felipe Alejandro Apodaca Lara  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

 
Pasante de la Licenciatura en Ingeniería 
en  Computación 

   

Experiencia  
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Técnico de Organización Electoral, 
de 2011 a 2012. 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 NOVA DISTEX, S.A. DE C.V. 
Gerente de Informática, de julio de 
1996 a  junio de 2004. 

 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnico Municipal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ficha Curricular 
 

        Vetagrande 

 
Nombre:   

Marco Antonio  Castro  Reyes 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

 
Bachillerato 

   

Experiencia  
electoral: 

  
 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Técnico en el Consejo  
Municipal de Enrique Estrada, 
Proceso Electoral de 2013. 

 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Asociación Tepeyac  de New York, 
Coordinador de Logística, de 
agosto a diciembre de 2013,  

 Jiménez Belinchón, S.A. de C.V., 
Coordinador de Adquisiciones  y 
Permisos, de marzo de 2011 a 
enero  de 2012. 

 SIME, Servicios Integrales, Gestor, 
de diciembre de 2009 en octubre 
de 2010. 

 Ingenia Solutions S.A. de C.V., 
Adquiridor, de octubre de 2003 a 
septiembre de 2006. 
 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Municipal  
 

 
 



 
Ficha Curricular 

 
Villa García  

 
Nombre:   

María Elena Díaz Hernández 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Técnica Superior Universitaria  en 
Tecnologías de la Información  y  
Comunicación  
 

   

Experiencia  
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Capacitador  Asistente Electoral, de 
enero a junio de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico en el Consejo  
Municipal de Villa García, Proceso 
Electoral de 2013. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Técnica Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Villa González Ortega 

 
Nombre:   

Edgar Barrios Hernández 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Técnico Superior Universitario  en 
Tecnologías de la Información  y  
Comunicación   
 

   

Experiencia  
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico en el Consejo  
Municipal de Villa González Ortega, 
Procesos  Electorales de 2010 y 
2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente, 
Proceso Electoral de 2004. 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Mueble Hogar, Supervisor  de 
Ventas, de mayo a septiembre de 
2009 
 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Villanueva 

 
Nombre:   

Gabriela Fernández  Espinoza 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en  Ingeniera 
en Sistemas  Computacionales 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnica Municipal  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Zacatecas 

 
Nombre:   

Jahaziel Erasmo Ávila Ávila 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniero en Sistemas 
Computacionales 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Enlace Corporativo de Negocios 
Versátiles, S.A. de C.V., Ingeniero 
de Software Jr., de diciembre de 
2012 a septiembre de 2013. 

 Universidad Politécnica  de 
Zacatecas, Coordinador de 
Informática,  de 2011 a 2012. 

 Tiendas Premier, S.A. de C.V., 
Encargado de Departamento y  
Ayudante de Ventas, de 2004 a 
2005. 

 Comerdis del Norte, S.A. de C.V., 
Ayudante de Ventas, de 2003 a 
2004. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas  
Informáticos 
 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Municipal  
 

 


